令和５年（2023 年）５月２日

保護者 様

下関国際高等学校

校長 上田 晃久

学校における 新型コロナウイルス感染症対策について（お知らせ）

 新緑の候ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素から、本校教育活動

にご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。

 さて、新型コロナウイルス感染症は、令和５年５月８日付けで、季節性インフル

エンザなどと同じ５類感染症に移行することとなります。

 つきましては、こうしたことを踏まえ、本校での新型コロナウイルス感染症の対

応を下記のとおりといたします。感染症対策にご理解いただき、ご協力くださいま

すようよろしくお願い申し上げます。

記

１ マスクの着用について

 （１）学校の教育活動ではマスクの着用を求めないことを基本とします。

２ 新型コロナウイルスに感染した場合

（１）発症日を０日とし、５日間は登校を控えてください。

（２）５日目に発熱や咽頭痛、咳等の風邪のような症状がある場合は、症状が

軽快し 24 時間経過するまでは、登校を控えてください。

（３）医療機関が発行する検査結果を証明する書類等の提出は必要ありません。

（４）出席停止解除後、発症から 10 日を経過するまでは、できるだけ不織布マス

クの着用をお願いします。

３ 同居家族等が新型コロナウイルスに感染した場合

（１）発症日を０日として、５日間はご自身の体調に注意してください。７日

目までは発症する可能性があります。

 （２）手洗い等の手指衛生や換気等の基本的感染対策のほか、不織布マスクの着

用や高齢者等のハイリスク者との接触を控える等の配慮をお願いします。

４ 濃厚接触者の取扱いについて

 （１）５類感染症に移行後は、新型コロナ患者の「濃厚接触者」として特定され

ることはありません。よって濃厚接触等による出席停止扱いとはなりませ

ん。

５ 発熱や咽頭痛、咳等の普段と異なる症状がある場合

（１）発熱や咽頭痛、咳等の普段と異なる症状がある場合には、自宅で休養し､登

校を控えてください。ただし、原則として出席停止扱いにはなりません。